
 

Krajský soud v Českých Budějovicích 

Zátkovo nábřeží 10/2 

370 84 České Budějovice 

 

V Brně dne 30. května 2021 

 

podáno elektronicky (e-mailem) podatelna@ksoud.cbu.justice.cz 

 

Žádost o poskytnutí informací podle ust. § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

Žadatel:  

 student doktorského studijního programu na PrF MUNI (Správní právo a právo životního 
prostředí) 

 nar.  

 bytem  

 e-mail:  

 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

ve smyslu ust. § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, si tímto dovoluji velmi zdvořile požádat o poskytnutí níže specifikovaných 
informací.  

Ačkoliv vím, že nejsem ve smyslu zákona povinen uvádět důvod této žádosti, považuji za korektní Vám 
tento důvod sdělit. Jedná se o přípravu odborného článku, jenž je věnován problematice soudního 
přezkumu aktů správních orgánů – se zaměřením především na přezkum správních rozhodnutí ve smyslu 
ust. § 65 soudního řádu správního a přezkumu opatření obecné povahy ve smyslu ust. § 101a soudního 
řádu správního, a to včetně tzv. incidenčního přezkumu opatření obecné povahy. Stejně tak se zajímám o 
problematiku aplikace čl. 95 odst. 1 Ústavy ČR, tj. posouzení souladu jiného právního předpisu se 
zákonem. 

 

Zdvořile Vás žádám o poskytnutí následujících informací: 

• počet podaných správních žalob proti rozhodnutí za předmětný rok; 

• počet podaných návrhů na zrušení opatření obecné povahy za předmětný rok; 

• počet podaných správních žalob spojených s návrhem na zrušení opatření obecné povahy (tj. 
počet správních žalob, které se domáhaly tzv. incidenčního přezkumu opatření obecné povahy) 
za předmětný rok; 



• počet podaných návrhů podle soudního řádu správního, které navrhovaly neaplikaci jiného 
právního předpisu ve smyslu čl. 95 odst. 1 Ústavy ČR, za předmětný rok; 

• počet rozhodnutí správního soudu, v nichž došlo k uplatnění čl. 95 odst. 1 Ústavy ČR a pro 
nezákonnost byl neaplikován jiný právní předpis soudem ve smyslu tohoto ustanovení za 
předmětný rok; pokud by toto nepředstavovalo zásadnější administrativní náročnost, pak 
prosím o poskytnutí č.j. takových rozsudků. 

 

Shora uvedené informace žádám za roky 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020. Ideální formou poskytnutí je 
níže naznačená tabulka: 

 

 počet podaných 
správních žalob  

počet podaných 
návrhů na 

zrušení OOP 

počet podaných 
správních žalob 

spojených s návrhem 
na zrušení opatření 

obecné povahy 

počet podaných 
návrhů podle soudního 
řádu správního, které 
navrhovaly neaplikaci 

jiného právního 
předpisu ve smyslu čl. 
95 odst. 1 Ústavy ČR 

• počet rozhodnutí 
správního soudu, v nichž 

došlo k uplatnění čl. 95 odst. 
1 Ústavy ČR a pro 

nezákonnost byl soudem 
neaplikován jiný právní 

předpis 

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

 

 

V této souvislosti prosím o zaslání shora uvedených informací, resp. dokumentů, do e-mailu shora 
uvedeného, tj.  

 

Ačkoliv si jsem vědom toho, že nežádám málo, velmi mi to v mém bádání pomůže. 

 

Velice Vám děkuji za laskavé poskytnutí informací v zákonné lhůtě. 

 

S podzravem 

 

 




